
 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBA 

APSTĀDĪJUMU AIZSARDZĪBAS KOMISIJA 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālrunis 64381496, e-pasts dome@aluksne.lv 
 

SĒDES PROTOKOLS 

Alūksnē 

2025. gada 13. jūnijā         Nr. 17 
 

Sēdi sāk plkst. 09.00, sēdi beidz plkst. 11.00 
 

Sēdi vada: Alūksnes novada pašvaldības Apstādījumu aizsardzības komisijas priekšsēdētāja 

Inese RANDA 

 

Sēdi protokolē: Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas komisiju sekretāre Jūlija 

KRŪZĪTE 

 

Sēdē piedalās: 

Violeta KĻAVIŅA 

Inese RANDA 

Ingrīda RIBOZOLA 

 

Sēdē nepiedalās: 

Evija ZVEJNIECE 

 

I.RANDA atklāj sēdi un informē, ka ir priekšlikums iekļaut darba kārtībā vienu papildus 

darba kārtības jautājumu, kuru izskatīt kā piekto darba kārtības punktu. Aicina 

komisiju balsot par priekšlikumu. 

 

Apstādījumu aizsardzības komisija atklāti balsojot: “par” – 3, “pret” – nav, nolemj: 

 

Apstiprināt precizēto darba kārtību. 

 

Precizētā darba kārtība: 

 

1. Par koku ciršanu atbilstoši būvprojekta “Ūdens centrs peldēšanai un peldētapmācībai 

Dzirnavu ielā 7, Alūksnē” risinājumiem. 

2. Par koku ciršanu īpašumā “Kapukalns”, Jaunlaicenes pagastā, Alūksnes novadā, zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 3660 002 0338. 

3. Par kokiem Alūksnes Sporta centra teritorijā, Jāņkalna ielā 17A, Alūksnē, Alūksnes 

novadā. 

4. [..]. 

5. Par informācijas sniegšanu. 

 

Sēde 4. jautājumā pasludināta par slēgtu, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 27. panta ceturto 

daļu. Sēdes slēgtajā daļā tiks izskatīts iesniegums par 

privātīpašumā augošu koku ciršanu. 

 



2 

 

1. Par koku ciršanu atbilstoši būvprojekta “Ūdens centrs peldēšanai un 

peldētapmācībai Dzirnavu ielā 7, Alūksnē” risinājumiem 

 

I.RANDA  informē, ka Alūksnes novada pašvaldībā (turpmāk - Pašvaldība) 11.06.2025. ir 

saņemts Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes Vidzemes reģionālās nodaļas 

(turpmāk - Pārvalde) atzinums Nr. 2025/14.4-09/401 (reģistrēts Pašvaldībā ar 

Nr. ANP/1-35/25/2074) par koku ciršanu Dzirnavu ielā 7, Alūksnē, Alūksnes 

novadā. Atzinumā norādīts, ka Pārvalde neiebilst iesniegumā minēto  darbu 

veikšanai saskaņā ar iesniegumam pievienotajiem pielikumiem īpašumā ar 

kadastra apzīmējumiem 3601 015 2611 un 3601 015 2625. Dzirnavu ielā 7, 

Alūksnē, Alūksnes novadā  un īpašus nosacījumu neizvirzīt. 

Aicina komisiju balsojot pieņemt lēmumu par koku ciršanu atbilstoši būvprojekta 

“Ūdens centrs peldēšanai un peldētapmācībai Dzirnavu ielā 7, Alūksnē” 

risinājumiem. 

 

Apstādījumu aizsardzības komisija atklāti balsojot: “par” – 3, “pret” – nav, nolemj: 
 

Apstiprināt lēmumu Nr. APSK/1-8.10/25/20 (pielikumā uz 2 lapām). 

 

2. Par koka ciršanu īpašumā “Kapukalns”, Jaunlaicenes pagastā, Alūksnes novadā, 

zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 3660 002 0338 

 

I.RANDA informē, ka Alūksnes novada pašvaldībā (turpmāk - Pašvaldība) 11.06.2025. ir 

saņemts Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes Vidzemes reģionālās nodaļas 

(turpmāk - Pārvalde) atzinums Nr. 2025/14.4-09/402 (reģistrēts Pašvaldībā ar 

Nr. ANP/1-35/25/2073) par koku ciršanu īpašumā “Kapukalns”, Jaunlaicenes 

pagastā, Alūksnes novadā. Atzinumā norādīts, ka Pārvalde neiebilst iesniegumā 

minēto  darbu veikšanai (2 bojātu koku ciršanai – Eiropas baltegle un parastā 

priede) īpašumā “Kapukalns”, Jaunlaicenes pagastā, Alūksnes novadā, zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 3660 002 0338 un īpašus nosacījumu neizvirzīt. 

Aicina komisiju balsojot pieņemt lēmumu par koku ciršanu īpašumā 

“Kapukalns”, Jaunlaicenes pagastā, Alūksnes novadā. 

 

Apstādījumu aizsardzības komisija atklāti balsojot: “par” – 3, “pret” – nav, nolemj: 
 

Apstiprināt lēmumu Nr. APSK/1-8.10/25/21 (pielikumā uz 2 lapām). 

 

3. Par kokiem Alūksnes Sporta centra teritorijā, Jāņkalna ielā 17A, Alūksnē, 

Alūksnes novadā 

 

I.RANDA atgādina, ka 01.04.2025. bija saņemts Alūksnes Sporta skolas iesniegums ar 

lūgumu apsekot Alūksnes Sporta centra teritorijā augošus kokus – vītolu un ozolu, 

kas, iespējams, cietuši būvniecības laikā. Norāda, ka Komisija Alūksnes Sporta 

centra teritorijā augošus kokus ir apsekojusi 08.04.2025., konstatējot, ka koki vēl 

atrodas bezlapu stāvoklī, tādēļ nav iespējams izvērtēt iespējamos bojājumus. 

10.05.2025. Komisija atkārtoti apsekoja situāciju dabā un konstatēja, ka vītoli ir 

salapojuši, to dzīvotspēja un fiziskais stāvoklis ir apmierinošs, nepieciešams veikt 

vainaga sakopšanu, izgriežot sausos un bojātos zarus.  

13.06.2025. veicot ozola apsekošanu konstatēts, ka ozols ir salapojis, tā vainagā 

vērojami atsevišķi nokaltuši zari, taču tas nevarētu iespaidot koka dzīvotspēju. 

 

Apstādījumu aizsardzības komisija atklāti balsojot: “par” – 3, “pret” – nav, nolemj: 
 

https://aluksne.lv/komisijas/2025/1306/20_VEF.docx
https://aluksne.lv/komisijas/2025/1306/21_Apukalna%20kapseta.docx


3 

 

Informēt Alūksnes Sporta skolu par ozola dzīvotspēju. 

 

4. [..] 

 

[..] 

 

5. Par informācijas sniegšanu 

 

I.RANDA aicina ziņot I.RIBOZOLU 

 

I.RIBOZOLA   ziņo, ka liela vēja laikā Alūksnes muižas parkā un teritorijā pie Tūrisma 

informācijas centra, ir konstatēti nokrituši koki. Informē, ka pašvaldības iestāde 

“Spodra” veiks to novākšanu. 

 

Fotofiksācija 

 



4 

 

 
 

Apstādījumu aizsardzības komisija atklāti balsojot: “par” – 3, “pret” – nav, nolemj: 

 

Pieņemt informāciju zināšanai. 

 

Sēdi beidz plkst. 11.00  

 

Sēdi vadīja     (personiskais paraksts)  I.RANDA 

Sēdi protokolēja   (personiskais paraksts)  J.KRŪZĪTE 

Komisijas locekļi    (personiskais paraksts)  V.KĻAVIŅA 

(personiskais paraksts)  I.RIBOZOLA 

       


